
Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

1 26529866 Život na Nezámku

Dvoudenní festival se zaměřením na loutkovou tvorbu zahrnuje divadelní představení pro 

děti s interaktivní dílnou, Loutko-hřiště, soubor Bratři v tricku, žonglérskou dílnu, Studio 

Damúza, animační perfoming (V.O.S.A. Theatre, LightLAB) a večer naváže hudební 

vystoupení. Dotace se využije na honoráře a technické zajištění. 50 000

2 24174505

Inspiral Garden 

2022

Open air festival alternativní hudby a divadla, desetidenní oživení prostoru centra Plzně, 

vystoupí Pris, Ventolin, Ohm square, L. Dusilová, teepee, Pololidi, program doplní divadelní 

a žonglérská představení. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, náklady na 

úklid, technickou a výkonnou produkci, booking a náklady na brigádníky. 50 000

3 22669639

Projekt Baletgala 

2022

Exhibiční vystoupení žáků baletních a tanečních škol ve Velkém divadle DJKT za účasti 

odborné poroty a profesionálních tanečníků. Účastní se děti a žáci zájmových baletních škol 

z Plzeňského kraje, celé ČR a zahraničí, odborná porota a profesionální tanečníci (v jednání 

1. sólisté ND Praha a Brno, tanečníci z Bayerisches Staatsballett Mnichov). Dotace se 

využije na nájmy prostor včetně technického a personálního zabezpečení, honoráře, 

lektorné a odměny na DPP (produkční a pořadatelské práce, moderování, inspice, správa 

soc. sítí). 50 000

4 03863816

Pilsen Busking 

Fest 2022

9. ročník festivalu pouličního umění na náměstí  a okolí, největší část programu zahrnuje 

hudební vystoupení, zastoupeni budou i artisté, klauni, žongléři, tanečníci a další pouliční 

umělci všeho druhu. Cílem je vrátit do ulic a parků aktivní umělecký život. Dotace se využije 

na technické zajištění, honoráře, dopravu, propagaci a ubytování. 70 000

5 25755277

Jeden svět v 

Plzeňském kraji 

2022

Festival dokumentárních filmů s lidskoprávní tématikou na téma "Cesty svobody" zahrnuje 

filmové projekce, programy pro školy, diskuze, přednášky, workshopy a doprovodný 

program v podobě koncertů, výstav a akcí ve veřejném prostoru. Dílčí projekt festivalu, 

Promítej i ty! v Plzeňském kraji přináší ozvěny festivalu, otevřenou diskuzi a mezilidské 

sdílení těm, kteří se ze zdravotních, ekonomických nebo sociálních důvodů nemohou 

festivalu v Plzni účastnit. Dotace se využije na dopravu, propagaci, honoráře, pronájem, 

ubytování, produkci a technické zajištění projekcí a náklady na fotografa. 45 000

6 70973598

Manětínský 

divadelní podzim 

2022

Nesoutěžní třídenní přehlídka amatérských divadelních souborů, uvede cca 8 představení 

(např. Osada H. Bříza, Štace Kaznějov, Lípa Hodovíz, TRUS Trnová aj.). Součástí přehlídky 

bude výstava fotografií a soutěž pro děti. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, 

dopravu, úhradu autorských práv, propagaci a materiál. 40 000

7 02748053

Filmové hrady a 

zámky

Letní filmové promítání na hradech a zámcích v PK (zámek Kozel, Chudenice, H. Týn, hrad 

Švihov aj.) s cílem nabídnout zajímavé a netradiční propojení filmu a historických památek. 

Projekt cílí na lokální obyvatele i návštěvníky z jiných regionů. Dotace se využije na 

pronájmy prostor, technické zajištění akce (projekční a zvuková technika), pronájem 

mobiliáře, propagaci, zajištění práv na promítání filmů a honoráře. 50 000

8 06958281

Mezinárodní 

Filmový Festival 

Road Movies, 5. 

ročník

Prezentace filmových premiér žánru road movie z celého světa v různém formátu, selekce 

filmů cílí na širokou veřejnost. 5. ročník uvede okolo 35 filmů, festival má tři soutěžní sekce. 

Doprovodný program nabídne hudební koncerty, filmové afterparty s DJs. Dotace se využije 

na propagaci, grafické práce, technické zabezpečení projekcí,  ubytování, IT služby, 

cestovné, titulky, překlady, tlumočení, půjčovné filmů, honoráře a odměny na DPP. 50 000

9 66365503

Holostok 2022 - 

hudebně divadelní 

festival

Víkendový festival nabízí hudbu a divadlo různých žánrů v barokním areálu kulturní 

památky. Kombinuje vystoupení etablovaných umělců a mladých začínajících kapel (Kato, 

Blue Chesterfield, Marcel Gidote´s Holy Crab, Lomikar, Tarapaca jazz, Vlnobytí, Madhouse 

express). Dále zde vystoupí divadelní soubory Rámus a Tyan, součástí festivalu bude i 

výstava uměleckých děl. Dotace se využije na honoráře. 60 000

10 22874917

VÝLETNĚNÍ 2022 - 

12. ročník 

multižánrového 

festivalu v Plané

12. ročník víkendového festivalu představuje alternativní tvorbu s důrazem na divadlo 

(Aqualung, Kosáci, Orchestr posledního dne, Basta Fidli aj.), program doplní hudební 

vystoupení, scénické čtení, výstava, dílny. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, místo 

konání je park u farního kostela a okolí. Dotace se využije na honoráře. 45 000

11 10878556 Siesta fest

Cílem akce je přiblížení netradiční divadelní formy "Nový cirkus", proběhnou představení 

(závěsná akrobacie Estela de fuego) a workshopy. Program doplní hudba, divadlo, výtvarné 

aktivity. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, pronájmy a lektorné. 40 000

12 00076686

Historické slavnosti 

1427-2022

Slavnosti se věnují místní historické události, program zahrnuje hudební vystoupení (Vesna, 

Kozí bobky a Pepa Náhlovský, Poetika, Modrý cimbál, Gnomus aj.), divadelní představení 

(muzikál Kladivo na pýchu), rekonstrukci bitvy a průvod městem. Dotace se využije na 

honoráře. 50 000

13 00376426

"Horšovský Týn - 

Divadelní máj 

2022"

Regionální nesoutěžní přehlídka ochotnických divadel, prezentují se na ní soubory ze 

západních Čech i jiné. Představení jsou určena pro širokou veřejnost, pro děti i dospělé, 

místní občany i návštěvníky města a kraje. Dotace se využije na honoráře, propagaci, 

technické zajištění a materiál, autorské poplatky. 30 000

Přehled schválených dotací

Stránka 1



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

14 61775134

Svět bratří 

Formanů

Projekt zahrnuje obnovenou premiéru divadelní show Obludárium, rodinné představení 

Aladin a výstavu výtvarníka, scénografa a režiséra Matěje Formana. Divadlo připomíná časy 

potulných komediantů, němých grotesek a zmizelou atmosféru nočních kabaretů a odehraje 

se  v dvoupatrovém stanu ve tvaru rotundy, který svou vnitřní výzdobou navozuje atmosféru 

secesního kabaretu. Dotace se využije na honoráře a propagaci. 50 000

15 69981540 Nefestík 20.22

Multižánrový festival se zaměřuje na alternativní a nekomerční uměleckou tvorbu - hudbu, 

divadlo a film. Projekt současně oživuje jednu z výrazných nepomuckých památek – 

Zelenohorskou poštu. Vystoupí např. Kalle, P/\ST, The Fialky, teepee, Bubolet, Vojta 

Violinist, Dub Leafs, Tiriba, Madebytehefire, Seventh Passsion aj. Dotace se využije na 

honoráře, ozvučení, propagaci, pronájem infrastruktury a dopravu. 60 000

16 28614593

Mezinárodní 

festival 

outdoorových filmů 

- 20. ročník

Projekt představí cestopisné, dobrodružné, adrenalinové a extrémní dokumentární filmy z 

celého světa (cca 40 - 80 filmů), převážně amatérské, ale i profesionální. Festival je 

soutěžní a doprovází ho besedy a multimediální cestopisný pořad. Dotace se využije na 

propagaci, překlady, titulkování, grafické práce a náklady na výběry filmů. 50 000

17 09786007

Plzeňský literární 

festival 2022

Festival tvoří pořady o literatuře, z literatury či s literaturou (představení Městských divadel 

pražských 100 nejkrásnějších českých básní, koncert zhudebněných textů plzeňských 

autorů, literární soutěž pro veřejnost na téma cest a objevů, pořad věnovaný K. H. 

Borovskému či A. Goldscheiderovi, besedy aj.). Dotace se využije na honoráře, pronájmy, 

propagaci, ubytování, poplatky OSA a DILIA. 70 000

18 64355756

Street Battle Jam 

Plzeň 2022

Amatérská taneční soutěž určená dětem a mladistvým ve věku 6-22 let zahrnuje různé styly 

od electra, popping až po break dance a tricking. Program doplní taneční exhibice a 

workshopy profesionálních tanečních skupin. Dotace se využije na nájem vč. energií, 

propagaci, honoráře, zajištění worskshopů, zdravotnického dozoru, služby security a 

autorská práva OSA. 30 000

19 22829199

12. ročník 

multižánrového 

festivalu Křič Fest

12. ročník multižánrového festivalu Křič se odehraje na 3 scénách, zahrnuje hudební a 

divadelní vystoupení a umělecké workshopy. Koncerty (OTK, Vasilův rubáš) doplní jarmark 

tradičních řemesel, průzkumné hry v areálu a rukodělné dílny. V barokní sladovně 

proběhnou komentované prohlídky Muzea každodennosti a vernisáže nových uměleckých 

výstav. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, propagaci, dopravu a mobilní 

WC. 40 000

20 01830686

Plzeňský festival 

stepu 2022

Čtyřdenní akce pro širokou veřejnost představuje špičky v oboru stepu z ČR i zahraničí (200 

účinkujících), probíhá v centru Plzně, v areálu DEPO 2015 a slavnostní večerní vystoupení v 

M. Besedě. Program tvoří stepařské vystoupení a improvizace, přednášky, výstavy, 

workshopy, tančírna, hromadná vystoupení dětí i dospělých. Nově bude zařazen JAM 

SESSION - setkání stepařů a plzeňských hudebníků. Dotace se využije na honoráře, 

pronájem prostor, venkovní jeviště a technické zajištění. 70 000

21 00368512

INSPIRACE 

Sušice 2. ročník

Open air festival má za cíl propojit kulturu, umění a vzdělání. Program tvoří hudební 

koncerty etnické, alternativní a duchovní hudby (např. O. Smeykal, Vojta Violinist, Ananada 

Band aj.), workshopy a přednášky, vznikne prostor pro vzájemné porozumění, ale i poznání 

sama sebe. Dotace bude využita na honoráře, technické zajištění, workshopy a propagaci . 60 000

22 44268211

TANEC PRAHA 

2022 v Plzni a 

Plzeňském regionu

34. ročník festivalu současného tance a pohybového divadla probíhá po celé ČR a 

představuje špičky z oboru ze zahraničí a z ČR. V PK se koná v Plzni, v Kladrubech, Sušici 

a Manětíně. Program: Catarina Saraiva (PT), Clarice Lima (BR), Nina Fajdiga (SL), Aline 

Bonamin (BR) / Linha de Fuga (PT):  Woods, tYhle / Marie Gourdain (CZ/SK/FR): ICARUS, 

POCKETART / Johana Pocková (CZ): K Madoně se rzí, POCKETART / Sabina Bočková, 

Johana Pocková (CZ): Treatment of Remembering. Dotace se využije na honoráře, 

produkci, technické zajištění, dopravu, ubytování, propagaci a marketing. 70 000

23 22904522

Žonglobalizace 

2022: No limits

Téma 12. ročníku festivalu "No limits" ukazuje překonání hranic, vlastních fyzických limitů i 

vnějších bariér a překážek. Nový cirkus je konceptem, který spojuje pohybové dovednosti a 

umělecké žánry, program doplní cirkusová tramvaj. Vystoupí: Eliška Brtnická, Natalie 

Reckert, Mark Morreau, Žongléros Ansámbl, Cirkus Tety aj. Dotace se využije na pronájem 

prostor, honoráře, ubytování, dopravu, technické zajištění, pronájem stanů a techniky, 

náklady na úklid a ostrahu. 70 000

24 26598825

Cyklus 

promenádních 

koncertů v Plzni 

2022

Promenádní koncerty české dechové hudby (Vacek, Vejvoda, Hašler, Vačkář, Štolc, 

Poncar, Kmoch), českých skladeb B. Smetany, A. Dvořáka a O. Nedbala, J. Šlitra, 

světových autorů Strausse, Händla, Čajkovského aj. Dotace se využije na honoráře a 

dopravu, technické zajištění koncertů, poplatky OSA a propagaci. 30 000

25 25213628

Kulturní léto 

Nezámek 2022

Série letních koncertů v prostorách dvora zámku v Dolejším Těšově oživí odlehlou část 

Šumavy. Vystoupí zde Gaia Mesiah, Mňága a Žďorp, Prago Union, Zrní, Ivan Mládek aj. 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, propagaci a autorské poplatky OSA. 40 000

Stránka 2



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

26 29159407

Večery vážné 

hudby v Proluce

Série Open Air koncertů klasické (vážné) hudby v Proluce v Plzni. Dramaturgie: Věra 

Müllerová a Luděk Šabaka (Klavírní koncert, Čtyřruční Slovanské tance II., A. Dvořák), Edita 

Adlerová (zpěv, doprovod klavír a kytara), Jindřich Rosendorf a Antonín Borovský	 (Klavírní 

koncert s doplňujícím stepařským vystoupením), Duo Manera - Soňa Vimrová a Miroslav 

Žára (Propojení klasické a populární hudby ve spojení s brilantní kytarovou technikou), 

vystoupení jednoho z uznávaných českých kvartet s hostem Prof. Jiřím Hudcem na 

kontrabas. Dotace se využije na honoráře umělců, technické zajištění, pronájem podia, 

ozvučení a dopravu piána. 30 000

27 03931480

5. ročník Festivalu 

Jakuba Jana Ryby 

2022

5. ročník hudebního festivalu konaného ve Středočeském a Plzeňském kraji (celkem 12 

akcí) prezentuje J. J. Rybu jako renesanční osobnost a umělce několika mimořádných 

talentů. V rámci Pk budou realizovány 3 akce. Dotace se využije na honoráře umělců, 

dopravu, cestovné, ubytování, propagaci, technické, produkční, organizační a dramaturgické 

zajištění. 50 000

28 05221552

Monument/um 

2022 - Kostel 

Nejsvětější Trojice 

Nové Sedliště

Záměrem 3. ročníku projektu je uskutečnění unikátního uměleckého pásma v prostředí 

památek, které nejsou veřejnosti tolik známé (Kostel Nejsvětější Trojice Nové Sedliště na 

Tachovsku). Site specific projekt má za cíl přinést hudbu L. Dusilové a vizuální umění VJ 

Aeldryna do prostředí ohrožených památek, které podpoří dojem z představení, a zároveň 

umožní divákům zažít umělecký zážitek na netradičním místě. Dotace se využije na 

honoráře a technické zajištění akce. 40 000

29 26410087

Plzeňský varhanní 

festival 2022

Jedná se o 7 varhanních koncertů, které budou probíhat v Plzni - v katedrále sv. 

Bartoloměje, v kostele Panny Marie „u františkánů“, v Korandově sboru a v kostele ČCE „u 

jižního“. 	 Vystoupí např. Bernard Prammer či Petr Kolař. Dotace se využije na honoráře pro 

umělce, ladění varhan, propagaci, instalaci a deinstalaci výstavy, pronájmy prostor a 

odměny DPP. 45 000

30 02757079

Hudební vlny 2 na 

Plovárně Manětín

Projekt přináší do prostoru malého města živou hudební produkci s jasnými prvky 

alternativního proudu, ve třech vlnách se se svou autorskou tvorbou představí L. Dusilová, 

Miroslav Kemel Band a skupina Květy. Dotace se využije na honoráře včetně cestovného 

učinkujících, technické zajištění, služby, materiál a propagaci. 30 000

31 45334439 Noc kostelů 2022

14. ročník tradiční akce, která nabízí různorodé kulturní aktivity (koncerty různých žánrů v 

podání profesionálů, amatérů i žáků ZUŠ, divadlo, výstavy, komentované prohlídky) v 

historických sakrálních prostorách, mnohdy běžně nepřístupných (věže, kůry, farní zahrady, 

sakristie). Projekt je určen široké veřejnosti, přepravu zajistí kyvadlová doprava a v Plzni 

historický trolejbus. Dotace se využije na drobný materiál, pronájem aparatury a osvětlovací 

techniky, propagaci, zajištění kyvadlové dopravy a odměny na DPP. 30 000

32 02814293

OMNIUM 

SANCTORUM

Koncertní dramaturgie (4 koncerty / liturgická vystoupení v průběhu června až listopadu 

2022) komorního orchestru Consortium musicum a komorního sboru Kolegium pro duchovní 

hudbu - hudba 17. a 18. století: červen 2022 - Missa Coronatae Sacro Montanae [Beatae 

Mariae Virginis] od českého skladatele A. Syrůčka v kostele sv. Petra a Pavla v Plzni-

Liticích. Podzim 2022 - setkání v nebílovském zámku při provedení melodramatu J. A. 

Bendy Ariadna na Naxu, s reprízou v Plzni. Listopad 2022 - provedení díla J. M. Haydna 

Missa pro defuncto Archiepiscopo Sigismondo v kostele sv. Mikuláše v Boru u Tachova. V 

projektu budou zapojeni i studenti ZČU. Dotace se využije na honoráře umělců, nájem 

zkušeben a koncertních prostor, půjčovné (notového materiálu), nájem, doprava, ladění 

hudebních nástrojů, realizaci a  tisk propagačních a provozovacích materiálů a na technické 

zajištění projektu. 45 000

33 45332932

Plzeňský podzim 

2022

3. ročník festivalu Plzeňský podzim 2022 bude zaměřen na mladé začínající umělce, mladé 

interprety, skladatele a posluchače. Dramaturgie: zahajovací koncert 3. 10. 2022 v katedrále 

sv. Bartoloměje. Následují: hudební edukativní pořad pro děti pod vedením Vojtěcha Jouzy, 

koncert stipendistů Akademie komorní hudby Tomáše Jamníka, benefiční koncert 

plzeňských dětských sborů pro občanské sdružení Ty a Já. Závěrečný koncert festivalu se 

uskuteční 2. 11. 2022 v kostele sv. Jana Nepomuckého v Plzni v podání sboru Česká píseň 

Plzeň. Dotace se využije na honoráře profesionálních hudebníků, propagaci (grafické práce, 

tisk), pronájmy koncertních prostor a fotografické práce. 40 000

34 08059365

Folk-country 

festival pro zámek 

Čečovice

14. ročník festivalu má za cíl oživit barokní památku hudebními koncerty (I. Jahelka, Loes & 

Acoustic Engineers, The Origin, Old Band, Čáry Máry, Alternativa, Faux pase FONET aj.) a 

program doplní neprofesionální divadla. V zámecké barokní sýpce proběhne výstava 

obrazů. Dotace se využije na honoráře, technické zabezpečení, zvučení, pronájem podia, 

propagaci a náklady na případný on-line přenos. 40 000

35 28004256

Múza - soutěžní 

přehlídka mladých 

hudebních souborů 

s vlastní autorskou 

tvorbou

29. ročník soutěže se zaměřuje na mladé začínající hudební skupiny, projekt podporuje a 

rozvíjí seberealizaci a kreativitu pro cca 70 mladých hudebních souborů či jednotlivců. 

Dotace bude využito na pronájem zvukařské a osvětlovací techniky, produkční, osvětlovací 

a zvukařské služby, dohody o provedení práce - pořadatelské, osvětlovací a zvukařské 

služby, produkce, moderování. 50 000

Stránka 3



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

36 09660836

Trať (hudební část 

projektu)

Dvoudenní multižánrová umělecká akce, která je úzce spojena s železnicí a nádražní 

architekturou. V roce 2022 proběhne na bývalém nádraží Zbiroh, projekt plánuje představit 

15 až 20 uměleckých projektů v oblasti alternativní hudby, divadla a výtvarného umění. 

Žádáno je o podporu hudební linie zahrnující 9 koncertů. Vystoupí např.: Toyota Vangelis, 

Tokyo Drift, Frau zwei, Ursula Sereghy, Sinks, Volume sphere. Dotace se využije na 

honoráře vystupujících (vč. dopravy), na osvětlení a ozvučení (pronájem techniky) vč. 

honoráře pro zvukaře/technika, na dramaturgické a produkční práce a na propagaci akce. 30 000

37 26555131

Ševčíkovy hudební 

večery 2022

Koncertní cyklus věnovaný odkazu horažďovického rodáka Otakara Ševčíka - v letošním 

roce 170. výročí jeho narození. 6 koncertů vážné hudby od 21. 3. do 14. 10. 2022 (secesní 

sál hotelu Prácheň, velký sál zámku Horažďovice). Dotace se využije na honoráře umělců. 45 000

38 27008959

JAZZ BEZ 

HRANIC

Významný mezinárodní hudební projekt zaměřený na propagaci minoritního hudebního 

žánru – jazzu. Koncertní část projektu zahrnuje vystoupení špičkových tuzemských i 

zahraničních interpretů, skupin a orchestrů. Zúčastnilo se již 13 nositelů prestižní cen 

Grammy. Program pro mládež je zaměřen na interakci studentů sousedních regionů, na 

vytvoření hudebních těles v rámci mezinárodních jazzových dílen a na výchovně vzdělávací 

pořady. Projekt je neziskový. Dotace se využije na honoráře účinkujících, včetně dopravy, 

na pronájem a jejich ozvučení, propagaci a zajištění případných on-line přenosů. 100 000

39 18230512

Bluegrasová 

sobota na 

Rýzmberku

Hudební festival tradiční bluegrassové, country a trampské hudby, vystoupí 5 - 6 kapel, 

např. skupiny Aurora ,3G a Anasvers. Akce se uskuteční v areálu hradní zříceniny 

Rýzmberk 6. 8. 2022. Dotace se využije na honoráře. 30 000

40 26994810

XXV. Evropský 

festival duchovní 

hudby „Šumava-

Bayerischer Wald“ 

2022 v Plzeňském 

kraji

25. ročník nesoutěžního setkání souborů a sborů z ČR a Německa navazuje na společnou 

minulost Čechů a Němců, kteří spolu v minulosti sdíleli stejné kulturní hodnoty. Festival se 

koná na mnoha místech regionu Šumava – Bayerischer Wald, na české i německé straně 

hranice. Dotace se využije na honoráře, nájem zkušebních a koncertních prostor, propagaci, 

organizační a technické zajištění, dopravu sborů a nástrojů (vč. ladění). 60 000

41 69976686

S hudbou za 

památkami 

Plzeňského kraje - 

Kralovicko

Cyklus koncertů ve spojení s místními pořadateli, ve kterém dochází k propojení hudby 

renomovaných souborů a interpretů s krásnými prostory památek (Muzeum v Mariánské 

Týnici, kostel sv. Mikuláše v Potvorově a kostel sv. Petra a Pavla v Kralovicích). Vystoupí 

Sedláčkovo kvarteto, přední český akordeonista Ladislav Horák a Sylva Čmugrová, 

varhaník doc. Jan Doležel a Jan Vitinger. Dotace se využije na honoráře, propagaci, 

technické zajištění a dopravu. 50 000

42 08074321 Ruinfest 2022

Hudební festival na hradě Rabí, 10. ročník. Program zahrnuje Malou scéna (většinou sóloví 

umělci), DJ scénu a hlavní pódium (6 kapel). V rámci ročníku 2022 vystoupí: Vanda, The 

Valentines, Amelie Siba, ILLE, Acid Row, Omnion, ivy z, Bariel a TMA, Tracklist.cz DJs. 

Dotace se využije na honoráře a ozvučení. 40 000

43 64353583

Koncert ke 

světovému dni 

zraku 2022

Koncert ke Světovému dni zraku je pořádán vždy na druhý říjnový čtvrtek. Jako tradičně 

vystoupí na koncertu Plzeňská filharmonie. V rámci koncertu je předán zrakově 

postiženému finanční dar na podporu vzdělání a sociálního začlenění. Dotace se využije na 

honoráře. 50 000

44 FOP

14. a 15. koncertní 

sezóna Kruhu 

přátel hudby 

Rokycany

Pravidelný celoroční koncertní cyklus vážné hudby nabídne 9 koncertů špičkové úrovně na 

různých místech Rokycan. Dramaturgie je vždy sestavována v historických a kulturně 

společenských kontextech. Vystoupí Štěpán a Jan Matěj Rak, České saxofonové kvarteto, 

Pražské smyčcové duo, Moravské klavírní trio aj. Dotace se využije na honoráře, nájemné, 

dopravu a autorské poplatky OSA. 70 000

45 75032333

Maison de 

Plaisance – zámek 

Nebílovy 2022 | 

hudba

Cyklus koncertů oživí prostředí zámku, v kterém byla hudba součástí každodenního života. 

Hudební program nabídne vážnou i jazzovou hudbu, vystoupí např. Irena Troupová, Vít 

Aschenbrenner, Collegium 1704, Vilém Veverka Trio, Ivan Audes Trio, Transitus Irregularis, 

Consortium musicum, Bach Meets Jazz aj. Dotace se využije na honoráře a ozvučení 

koncertů. 60 000

46 09893610

Obklopeno z.s. - 

Funny Bunny 2022

Jednodenní festival oživí areál mlýna Pelant, stylem hudby (R&B, Hiphop) cílí na mladší 

ročníky. Program doplní  skupina "Street dance" a DJ´s. Dotace se využije na honoráře a 

zajištění technického zázemí. 30 000

47 22903755

Svatojánský 

hudební festival 

2022

8. ročník festivalu vážné hudby v sakrálních památkách předhůří Šumavy oslavuje kult sv. J. 

Nepomuckého. Na akci vystoupí  P. Šporcl, V. Veverka,  D. Hůlka, K. Brožová, P. Tomeček, 

G. Beňačková, G. Beláček,  A. Bártas, J. Tůma, Ž. Vokálková, L. Brabec. Dotace se využije 

na honoráře. 70 000

48 FOP

PiggyBeer Session 

2022

Jedná se o jednodenní open air festival hudebních stylů hip hop, rap, grim, DJ´s se 

zahraniční účastí (Leaf dog, Bva, Lady Leshurr aj.). Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, pronájmy a fotografa. 40 000

Stránka 4



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

49 22761080

VII. Mezinárodní 

dixielandový 

festival Plzeň

Svou jedinečností je dixielandový festival zajímavou součástí kulturní nabídky Plzně. 

Program doplní i účast zahraničních kapel, vystoupí Charlestown Jazzband z nizozemského 

Nijmegenu, Hot Lips z Mnichova, Dixie Dogs z Regensburgu a dalších 5-7 souborů z Česka. 

První den se festival koná na pódiu, druhý den hrají kapely tam, kde tato hudba vznikla – 

přímo na ulici. Dotace se využije na honoráře, ubytování, pronájem prostor, ozvučení a 

propagaci. 30 000

50 04718437 Prasofest 2022

9. ročník letního open air festivalu profesionálních i začínajících regionálních hudebních 

těles. Na jednodenní akci vystoupí 9 skupin a interpretů (Sodoma Gomora, V.V.Ú., Záviš, 

E!E, SPS,  V3Ska, SAS, Cocotte Minute). Jedná se o etablovanou hudební akci v regionu 

jižního Plzeňska. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění (včetně ozvučení, 

osvětlení a zajištění pořadatelské služby), pronájem pódia a propagaci. 40 000

51 08643890 Basinfirefest 2022

Uspořádání 16. ročníku open air festivalu rockové, bigbeatové a metalové hudby, kromě 

tuzemské hudební špičky (např. Arakain, Doga, Krucipüsk,) vystoupí tradičně i řada 

známých zahraničních skupin - z celé Evropy, ale i ze spojených států (PRO-PAIN, Blind 

Guardian, Dog Eat Dog, Wednesday 13, Van Canto, Epica, Symphonyx, Jinjer aj.). Dopravu 

usnadní kyvadlová doprava z Plzně. Dotace se využije na honoráře a zajištění technického 

zázemí (pronájem podia, ozvučení, osvětlení) . 60 000

52 49747380

2.ročník Plaského 

varhanního 

podzimu

Cyklus varhanních koncertů v nově zrestaurovaných prostorách kostela Nanebevzetí Panny 

Marie za využití zdejších varhan od Abrahama Starcka. Vystoupí  prof. J. Kalfus a Kühnův 

dětský sbor, M. Schley Reindlová a P. Kamenická, D. Kosinová - Valtová a M. Klaudová. 

Dotace se využije na honoráře, dopravu a propagaci. 35 000

53 62630555

Festival Je kraj, 

kde voní tráva - 14. 

ročník festivalu 

dětských sborů v 

Sušici

14. ročník festivalu dětských sborů se koná jednou za dva roky a vítá špičkové sbory z celé 

ČR (letos 14 sborů). Program tvoří 4 koncerty,  vystoupí sbory ze Sušice, Klatov, Plzně, 

Prahy, Č. Budějovic, Říčan, Polné u Žďáru nad Sázavou a Červeného Kostelce. Celkem 

bude zpívat cca 500 dětí do 18 let, část bude hodnocena odbornými porotci v rámci 

celostátní přehlídky dětských sborů (ve spolupráci s NIPOS – ARTAMA). Dotace se využije 

na pronájem sálu, ubytování, dopravu, propagaci a fotodokumentaci. 40 000

54 07937156

Ševčíkova 

Akademie a 

Festival 2022

Ševčíkův institut si klade za cíl starat se o dílo Otakara Ševčíka a zlepšovat povědomí 

veřejnosti o jeho životě. Každý rok pořádá letní smyčcovou akademii, která se věnuje 

vzdělávání talentovaných hráčů a hráček, a mezinárodní hudební festival, který přináší do 

Ševčíkova rodného města Horažďovic koncerty vážné hudby na špičkové úrovni. Dotace se 

využije na pokrytí uměleckých honorářů lektorů Ševčíkovy Akademie a účinkujících na 

festivalu Otakara Ševčíka 2022 v Horažďovicích. Dále bude dotace využita honoráře, 

lektorné, korepetice, zdravotníka, ozvučení a ladění klavíru. 90 000

55 27024288

Letní festival 

barokní hudby 

Šumava 2022

Cyklus koncertů vážné hudby v podání špičkových interpretů v jedinečných chrámových 

prostorách, které jsou vybaveny výbornou akustikou a vzácnými zrestaurovanými 

varhanními nástroji. Vystoupí V. Hudeček a komorní orchestr MLP, M. Stivínová, Kolegium 

pro duchovní hudbu Klatovy a sólistky DJKT v Plzni; M. S. Reindlová aj. Dotace se využije 

na honoráře a dopravu. 30 000

56 70861323

Hudební setkání v 

Úterý 2022

Předmětem projektu je uspořádání série koncertů s využitím barokních varhan ve zdejším 

kostele. Vystoupí orchestr Čeští symfoničtí sólisté, orchestr Prague Rhythm Kings nebo 

Swing Melody Orchestra (jazzový večer), program doplní varhanní koncert a vystoupení 

sboru. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, propagaci, produkci a 

fotodokumentaci. 30 000

57 64353915

Napříč generacemi 

v ZHC

Koncerty jsou zaměřeny na propagaci soudobé vážné hudby, která potřebuje podporu k 

prosazení se do koncertních programů se zaměřením na mladou generaci skladatelů a 

interpretů (P. Samiec, J. Rösner, V. Špíral aj.). Dotace se využije na honoráře, propagaci, 

technické zajištění, pronájmy a poplatky OSA. 40 000

58 05526469

Výstava při 

příležitosti 75 let od 

1. cesty Hanzelky 

a Zikmunda

Přípomenutí 1. cesty napříč Afrikou a Amerikou, výstava má formát srovnávacích fotografií, 

zahrnujících snímky z let 1947/48 a 2021/2022 (pořízené novou expedicí Z101), které 

zachycují proměnu světa tehdy a nyní. Projekt doplní artefakty z původních cest, výstava 

bude umístěna do ZOO Plzeň (možno zahrnout do výukových programů škol). Dotace se 

využije na propagaci, zpracování textové částí výstavy, zápůjčky artefaktů, technické 

zajištění, produkční a organizační zajištění. 50 000

59 69982180

Historická řemesla 

v podhradí 2022

Představení lidového stavitelství a života venkovského obyvatelstva v novověku v autentické 

lokalitě skanzenu lidového stavitelství při hradě Velhartice za účasti odborných lektorů (Ing. 

F. Míček - kovář, Mgr. M. Malík - sedlář, BcA. V. Lukešová - zprac. vlny,  Ing. P. Jindra - 

včelařství aj.). Program doplní komentované prohlídky areálu skanzenu zaměřené na 

stavební a historický vývoj. Dotace se využije na honoráře, technické zabezpečení akce a 

přípravu objektů ve skanzenu. 50 000

Stránka 5



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

60 03388140

Plzeňský 

architektonický 

manuál (PAM)

Odborně popularizační projekt postupně mapuje architekturu 20. století Plzně a okolí. Kvůli 

pokračující ztrátě architektonické paměti, zapříčiněné necitlivými úpravami řady budov z 

poválečného období, soustřeďují autoři svůj zájem na architekturu v období 1948–1989. V 

roce 2022 připraví první část nové stezky na území Bolevce (D8). K 10 stavbám z této 

stezky přidají i 10 objektů (bádání, texty) a 20 budov (fotografie) z let 1914–1948, které 

doposud nebyly dokumentovány. Projekt doplní komentované procházky a prohlídky, 

odborné semináře a vzdělávací programy pro školy. Dotace se využije na fotografické 

práce, odborné texty, badatelské a rešeršní práce, překlady, grafické zpracování, správu 

webových stránek a plnění databáze projektu, agendu souhlasů vlastníků, přípravu a 

digitalizaci plánové dokumentace. 45 000

61 09786007 Věra Běhalová 100

Výstava připomene osobnost V. Běhalové, která je spjata s PK svým působením na 

památkovém ústavu v Plzni a která zásadním způsobem přispěla k záchraně zdejších 

Loosových interiérů. Dotace se využije na tisk výstavních panelů, honoráře a smlouvy o dílo, 

zápůjčky a dopravu exponátů, propagaci. 30 000

62 26520877

operace 

ANTHROPOID 80. 

výročí 

Heydrichiády

80. výročí obětí Heydrichiády bude připomenuto formou odborně zpracované výstavy v 

kostele Nejsv. Trojice v Rokycanech. V Rokycanech nalezli útočiště J. Gabčík a J. Kubiš, za 

poskytnutou pomoc zdejší rodina zaplatila životem. Program doplní koncert a slavnostní 

mše za všechny oběti Heydrichiády. Dotace se využije na zhotovení výstavních panelů. 50 000

63 08195617

Řemeslná 

sympozia chříčská

Čtyři řemeslná třídenní sympozia budou věnovaná tradiční tesařině a štukatérství (vč. 

obnovy omítek), setkání jsou vedena odbornými lektory. Program doplní podrobná prohlídka 

zámku Chříč s odborníkem a majiteli zámku a barokního pivovaru. Dotace se využije na 

honoráře a materiál. 50 000

64 09270388

Letní kurzy 

interpretace lidové 

hudby českých 

regionů - 7. ročník

7. ročník hudební dílny zaměřené na českou lidovou hudbu, která se uskuteční od 27. 7. do 

31. 7. 2022.  Náplní pětidenní vzdělávací akce je intenzivní práce lektorů s dětmi a mládeží 

zejména z folklórních souborů, většinou ve věku od 12 do 25 let (42 osob). Součástí 

projektu jsou dva veřejné koncerty Orchestru lidových nástrojů Plzeňského kraje (OLN PK), 

složeného z účastníků dílny. První z koncertů se koná na nádvoří zámku ve Spáleném 

Poříčí, druhý ve spolupráci s Národním památkovým úřadem v selském dvoře U Matoušů v 

Plzni-Bolevci. 60 000

65 27033201 Tulákův rok

Ucelený celovečerní pořad s autentickými kroji a kostými zobrazující české tradice v 

průběhu roku formou divadla a tance s živou hudbou. Pořadem provází tulák, který vandruje 

a po dobu jednoho roku nás provází českými kraji od bavorských hranic až do východních 

Čech, je svědkem místních zvyků a všude najde příležitost se připojit k tradiční veselici s 

muzikou a tancem. Připlete se i na plzeňské posvícení a východočeskou veselku. 90 000

66 26656370

Staročeské máje v 

chotěšovském 

klášteře

Prezentace tradiční lidové kultury formou staročeských tanců, folklórní hudby a 

ochotnického divadla. Sobotní program akce se odehrává po celé obci, kdy průvod 

účinkujících v dobových krojích (cca  150 osob)  obchází svobodná děvčata a svobodné 

mládence v jejich domech. Tam probíhá zpívání a tancování lidových písní. V neděli se 

koná hlavní program v zahradě chotěšovského kláštera. kde probíhají taneční, hudební a 

divadelní vystoupení, jejichž vrcholem je tancování Staročeské besedy (cca 250 

účinkujících). 40 000

67 68783001

Na hranici 2022 - 

západočeské 

regionální 

přehlídky 

amatérského 

divadla a 

uměleckého 

přednesu

Cyklus otevřených regionálních přehlídek amatérského divadla a uměleckého přednesu 

realizovaných v souladu s pravidly vyhlašovanými NIPOS Artama. Celkově bude 

uspořádáno 9 přehlídek: 4 velké s postupem na národní přehlídky (z toho jedna pro dva 

obory) a 5 menších. Dotace se využije na nájmy a pronájmy prostor, úhradu za energie 

prokazatelně související s projektem, propagaci, ubytování účastníků, technické zajištění 

projektu a na ostatní osobní náklady (lektoři, porota, produkce a koordinace, technik, 

moderátor, fotograf). 90 000

68 00376426

"Oblastní přehlídky 

Kandrdásek 

SČDO, Pohárek 

SČDO a Aktovka 

SČDO"

21. ročník výběrových oblastních přehlídek Kandrdásek, Pohárek a Aktovka SČDO, který se 

uskuteční 12. 2. 2022 v Horšovském Týně. Jedná se o soutěže monologů a dialogů pro děti 

a mládež, pro dospělé a vždy po roce se střídají soutěže Aktovka a Divadlo jednoho herce.  

Vyhlašovatelem je Svaz českých divadelních ochotníků v Plzni. Dotace se využije na 

honoráře, technické zajištění a materiál, propagaci. 30 000

69 48380342

Radnický dráček 

2022

20. ročník oblastní divadelní přehlídky amatérských souborů hrajících pro děti. Jedná se o 

postupovou přehlídku dle propozic NIPOS ARTAMA pro národní přehlídku Popelka 

Rakovník (5. - 9. října 2022). Přehlídky se zúčastní soubory z Plzeňského a Karlovarského 

kraje. Dotace se využije na honoráře, propagaci, cestovné a ubytování. 30 000

70 25234994 West Point - SÓLO

Přehledová výstava Tomáše Predka, mladého úspěšného umělce spjatého s PK (dětství, 

první studia) má za cíl představit podobu jeho umění a témata, k nimž se vztahuje, ale 

zároveň upozornit na vliv západočeské metropole na současnou výtvarnou scénu. Dotace 

se využije na kurátorské práce, ubytování, grafické práce, tisk, propagaci, fotodokumentaci, 

výrobu potisků, transport uměleckých děl, DPP (doprovodný program, pomocné práce) a 

materiál (instalace a deinstalace výstavy). 40 000

Stránka 6



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

71 47714620

Víkend otevřených 

ateliérů "Plzeň 

tvořivá"

7. ročník otevírá ateliéry zapojených výtvarných umělců široké veřejnosti, nabízí možnost 

aktivního tvoření, seznámení se s daným uměleckým žánrem ve vlastním tvůrčím prostředí. 

Zároveň se prezentují galerie a umělecké školy a probíhají soutěže. Dotace se využije na 

materiál pro workshopy, výrobu mapy a označení stanovišť, propagaci, dopravu, pronájmy a 

odměny na DPP. 50 000

72 00505536

Společná výstava 

členů Sdružení 

výtvarníků ČR - 

Lesní zámek Kozel

Cílem je představit široké kulturní veřejnosti díla výtvarníků z celé ČR a výtvarnými 

workshopy a kvízy vzbudit zájem o umění i mezi dětskými návstěvníky. Zúčastní se cca 30 

výtvarníků, např. Kůs, Hlavička, Vespalec, Adamíková, Beran, Dufek, Braunová, Hubatová, 

Koutný, Končel, Morozov, Parlásek, Proskovcová, Steif, Zajacová aj. Dotace se využije na 

propagaci a výrobu katalogu, honoráře, materiál pro workshopy, pronájem prostor, dopravu, 

technické zajištění, instalaci, ozvučení a zápůjčku videoprojektoru. 40 000

73 06919511

Národní cena za 

studentský design 

2022

Celonárodní soutěž talentů českých uměleckých škol (SŠ A VŠ) je v ČR nejprestižnějším 

oceněním mladého designu. Cílem je aktivizovat mladé tvůrce, propojovat školy a studenty 

s průmyslem, výrobními, produkčními a obchodními firmami, monitorovat, dokumentovat a 

prezentovat tvorbu mladých umělců v oboru designu, architektury, uměl. řemesel, 

výtvarného umění a příbuzných oborů. V roce 2021 bylo do soutěže přihlášeno celkem 248 

autorů s 269 pracemi ze 17 univerzit a vysokých škol a 13 VOŠ a SOŠ. Dotace se využije 

na produkční a technické zajištění, materiál pro výrobu ceny, instalaci výstavy, materiál na 

zajištění vyhlašovacího večera, dopravu, grafické práce, výrobu katalogu, honoráře a 

odměny na DPP, pronájmy a kreativní návrh hlavní ceny. 60 000

74 00668583 Barva na ulici 2022

Výstava velkoformátových pláten na hradební zdi v Proluce a na Náplavce na téma "mládí". 

Výstavy se zúčastní čeští výtvarníci  (např. H. Vendová, J. Vlach, J. Frolíková, J. Vrtělová, 

J. Jelínek aj.), umělci z Regensburgu a umělci z OKV-Weiden. Letos se zúčastní i studenti 

plzeňských uměleckých škol a studenti Umělecké školy mládeže (Jugendkunstschule 

Kulturwerkstatt Kalmreuth) pod vedením Ireny Fritz z OKV-Weiden. Dotace se využije na 

zhotovení pláten pro projekt, dispoziční řešení výstav, grafický návrh a výrobu orientačních 

tabulí, propagaci, instalaci a deinstalaci. 40 000

75 49777513 LandArt 2022

Vzniklé dílo evokující tvrz/hrádek bude umístěno na tzv. Plovárně v Manětíně, kde vznikl 

prostor pro kulturní a komunitní setkávání. Důraz bude při celé realizaci kladen na dětské 

objevování, poznávání  a vnímání přírody skrze umělecké dílo, kterého je možné se 

dotknout, vylézt na něj a zahrnout ho do svých her. Dotace se využije na materiál, dopravu a 

zemní práce. 70 000

76 02157306

Festival Animánie 

2022

Největší festival animovaných filmů vytvořených dětmi v ČR s mezinárodní účastí. Jedná se 

o významný projekt v oblasti animované tvorby a filmové výchovy s celostátním a 

mezinárodním přesahem, který vytváří hlavní centrum filmové výchovy v Plzeňském kraji a 

jedno z největších v ČR. Dotace se využije na honoráře a ostatní služby. 120 000

77 69456097

XXVII. Mezinárodní 

folklorní festival 

Klatovy 2022

Mezinárodní folklorní festival v Klatovech má dlouholetou tradici a je každoročně se zájmem 

vyhledáván jak diváky, tak i soubory. Festival patří mezi nejvýznamnější svého druhu v celé 

ČR a je jediným svého druhu v regionu. Přispívá k rozvoji cestovního ruchu a umožňuje 

divákům poznat lidovou kulturu různých regionů ČR a i zahraničí. Dotace se využije na 

ubytování účastníků, ozvučení, osvětlení a pronájem pódia. 150 000

78 00076686

XX. ročník LHF 

Dveře jízdárny 

dokořán 2022

XX. ročník letního hudebního festivalu, který obsahuje pět koncertů více žánrů: vážná a 

barokní hudba, klasická s prvky moderní aplikace vokálních zpěvů, cikánská a židovská 

hudba. Dotace se využije na honoráře. 100 000

79 06326927

Hudba v 

synagogách 

plzeňského 

regionu 2022

21. ročník koncertního cyklu, který spojuje koncertní zážitky s uvědoměním si tradic a osudu 

židovských komunit v místech konání koncertů, tj. v synagogách Plzeňského kraje - ve 

Kdyni, Radnicích, Kasejovicích a Hartmanicích, Plzni. Dotace se využije na honoráře, 

dopravu a náklady na prezentaci. 100 000

80 08059365

Barokní veselice 

na zámku 

Čečovice

Naším cílem je  upozornit na významnou barokní památku a její úspěšnou postupnou 

obnovu. Program barokního odpoledne představí historický šerm Viva Gladius, hudební 

skupinu Poitín a pražské barokní divadlo Geisslers Hofcomoedianten s hrou Malé příběhy 

velkého hraběte. Součástí budou i prohlídky zámku, trhovci na nádvoří, ukázka řemeslné 

výroby, výstava v barokní zámecké sýpce a pro děti soutěže a výtvarná dílnička. Dotace se 

využije na honoráře, pronájem techniky, zvučení, propagaci, zapůjčení stanů, stánků pro 

trhovce a mobilního WC. 50 000

81 69976686 Radost v baroku

Cyklus koncertů v historických objektech severního Plzeňska, vystoupí vokální soubor 

Dyškanti, barokní trio Viaggio Musicale s unikátním spojením historických nástrojů a 

kontratenorového zpěvu a na závěr soubor Opella Representativa s programem italské 

hudby 17. století. Dotace se využije na honoráře, propagaci, technické zajištění a dopravu. 60 000

82 48333107

Barokní perly 

Přešticka

V rámci jednoho týdne proběhne 5 interaktivních zastavení v památkách jižního Plzeňska. 

Program nabídne koncerty, komentované prohlídky a přednášky, čtení z barokní literatury, 

výstavy, barokní ochutnávky a barokní ohňostroj. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění, ozvučení, barokní ohňostroj a propagaci. 65 000

Stránka 7



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

83 22897461

Baroko na 

Bylinkovém panství 

Rochlov

Na barokním zámku proběhnou oživené prohlídky a barokní kejkle a akrobatická vystoupení 

nejrůznějších forem, atmosféru doplní hudební vystoupení v kapli zámku a řemeslný 

jarmark. Dotace se využije na honoráře, pořadatelskou službu, technické zajištění, pronájem 

prostor a propagaci. 45 000

84 00075051

Krajem kráčím, 

srdce mé jásá

Komponovaný program kromě koncertů barokní hudby zahrnuje konferenci Barokní 

jezuitské Klatovy na téma "Barokní chrám". Koncerty představí hudbu B. M. Černohorského, 

soubor Viaggio Musicale a skladby komponované pro vokální bas. Dotace se využije na 

honoráře, pronájem techniky a nástrojů, stěhování techniky a nástrojů, ladění nástrojů, 

ubytování, materiál, propagaci a technické a organizační zajištění. 60 000

85 29125308

Letní barokní 

festival 2022 - 

Nicovské barokní 

odpoledne s 

obnoveným 

procesím

Hlavním motivem slavnostního odpoledne bude poutní procesí, tradiční doklad barokní 

zbožnosti. Pouť do nicovského chrámu započne v rotundě sv. J. Křtitele ve Zborovech 

koncertem, poté se procesí doprovázené dechovou kapelou a zpěvem vydá k nicovskému 

chrámu se zastávkou u sochy sv. J. Nepomuckého stojící napůl cesty. V chrámu proběhne 

hlavní koncert a komentovaná prohlídka. Dotace se využije na umělecké honoráře a  

technické zajištění. 60 000

86 22736140

Galakoncert 

baroka

Tradiční koncert barokní hudby, vystoupí houslový virtuoz Jaroslav Svěcený a Jitka 

Navrátilová (cembalo). Koncert v historických prostorách kostela sv. Petra a Pavla nabídne 

kvalitní živou kulturu v rámci Letního barokního festivalu. Dotace se využije na honoráře 

umělců. 30 000

87 22865306

Poutní mše umělců 

aneb pouť 

lívancová

6. ročník, projekt v sobě zahrnuje duchovní i uměleckou stránku včetně edukativního 

programu pro děti a snaží se oživit areál probouzejícího se barokního kostela sv. Barbory. 

Program zahrnuje divadelní představení (příběh sv. Barbory), mši svatou s uměl. hudebním 

a pěveckým doprovodem a program u kostela (lívancová hostina, loutkové divadlo Divadlo 

Bořivoj Praha). Dotace se využije na honoráře, propagaci a technické zabezpečení. 30 000

88 00255645

Filmové Kašperské 

Hory 2022

Festival představuje Šumavu jako oblíbený cíl filmových lokací. Dramaturgie vzniká ve 

spolupráci s Film Servis Plzeň s.r.o., jejichž znalosti garantují vysokou uměleckou kvalitu a 

připravenost projektu. Program doplní besedy s tvůrci, koncerty, výstava a program pro děti. 

Dotace se využije na půjčovné za filmy, animační dílnu pro děti, promítací techniku, 

ubytování a technickou produkci. 50 000

89 00256986

Svatojánská pouť v 

Nepomuku 2022

V rámci oslav poutě proběhnou hudební koncerty různých žánrů (lidová, historická, 

balkánská hudba, klezmer, pop, country a folk), divadelní představení, výstava obrazů, 

program doplní historický řemeslný jarmark. Dotace se využije na honoráře a propagaci. 30 000

90 00253669

Divadelní festival V 

Kravatě

Přehlídka divadelních ochotnických souborů, vystoupí např. divadelní soubor H. Týn,  

Divadýlko Kuba, Divadlo E.M.A., Hudební divadélko DINO, Divadelní soubor Poběžovice, 

Divadelní studio D3 Karlovy Vary, Nána divadlo. Program doplní dramaticko-výtvarné 

workshopy, akce je třídenní. Dotace se využije na honoráře, dramaticko-výtvarné workshopy 

a na propagaci (tisk programu). 40 000

91 00259047

Setkání pod 

rokycanskou věží 

2022

Program probíhá na třech pódiích, hlavní část tvoří hudební koncerty (Pokáč, Delorain, 

Paradox, Alkehol, Deep Purple revival, Hlasoplet, Plavci, Prázdné lahve aj.), program doplní 

divadelní představení pro děti a kapely s alternativní tvorbou. Dotace se využije na technické 

zajištění. 50 000

92 00256358

Tradiční 

Železnorudské 

slavnosti 2022

22. ročník festivalu, vystoupí kapely různých žánrů, doprovodný program tvoří umělecká 

vystoupení, prodej lokálních produktů a ručních výrobků řemeslníků. Dotace se využije na 

honoráře a technické zajištění (podium, ozvučení a osvětlení). 30 000

93 70837686

Kulturní sezóna na 

Konstantinolázeňs

ku 2022

Projekt se skládá ze 2 akcí určených pro všechny věkové skupiny. Zahájení tvoří vernisáž 

výstavy obrazů I. Mládka a jeho vystoupení, křest knihy O. Dudka a hudební koncerty. 20. 

ročník slavností jablek nabízí celodenní program na 3 scénách (Flastr, Honza Hrubý trio a 

St. Johnny, dětská scéna s loutkovými představeními a mládežnická scéna kombinující 

artistická vystoupení, hrané divadlo a multižánrová hudební vystoupení). Dotace se využije 

na honoráře, výtvarné dílny, technické zabezpečení, zajištění zázemí, mimořádnou 

autobusovou linku a propagaci. 50 000

94 00253235

FESTIVAL 

COUNTRY VE 

STODOLE

Festival trampské, country, folkové a spřízněné hudby v areálu nově zrekonstruované 

stodoly, vystoupí 6 – 7 hudebních uskupení (ANONYMM COUNTRY, VEGET, FLASHBACK 

aj.), akce navazuje na místní tradici folkových festivalů. Dotace se využije na honoráře 

(účinkující, konferenciér), technické zabezpečení akce a propagaci. 50 000

95 00259888

Kladrubské  léto 

2022 - 45. ročník 

festivalu vážné 

hudby

45. ročník festivalu vážné hudby v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie zahrnuje 4 

koncerty. Zahájí koncert na původní klášterní varhany, dále vystoupí SUFFOLK WIND 

BAND, Český filharmonický sbor z Brna, Oldřich Vlček aj. Dotace se využije na honoráře a 

dopravu účinkujících. 50 000

96 00255661

Mezinárodní 

festival komorní 

hudby Klatovy 

2022

Festival vážné hudby s mezinárodní účastí, vystoupí Maria Grün a Srebra Gelleva 

(Rakousko), Renata Penezić (Chorvatsko), Jan Ostrý Vojtěch Novák, Škampovo kvarteto, 

Concerto Aventino, Markéta Cukrová a Kateřina Englichová. Dotace se využije na honoráře. 40 000

Stránka 8



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

97 00255921

Hudební léto v 

Nýrsku

4 koncerty v letní sezoně na náměstí, vystoupí známí umělci i regionální kapely (Lord, Dodo 

Doležal, Václav Noid Bárta, Fousy aj.). Dotace se využije na honoráře, technické 

zabezpečení, propagaci, sociální zařízení a poplatky OSA. 30 000

98 00258415

Hudební festival U 

řeky

Jazzový festival dává prostor začínajícímu orchestru nebo kapele plzeňského regionu, dále 

jsou v jednání vystoupení Jimi Get Your Funka (Skotsko), Jazz kvartetu J. Stivína, R. 

Křesťana aj. Jako přidanou hodnotu festival integruje zdravotně postižené občany z 

místního centra Exodus. Dotace se využije na honoráře. 30 000

99 00259225

Vačkářovo hudební 

léto

Tradiční letní festival dechových hudeb zahrnuje 8 sobotních koncertů, vystoupí dechová 

hudba Strašická Pohodovka, Amatovka ze Stříbra, Cheznovanka, Pražský salonní orchestr, 

Berounská šestka, Hořovická osma, Myslivecká kapela Atlas, Hořovická muzika. Dotace se 

využije na honoráře za umělecká vystoupení. 35 000

100 00253472

12. ročník 

varhanních 

koncertů

Akce vznikla po restaurování zdejších varhan s cílem představit varhanní hudbu a upozornit 

na výjimečnost nástroje v klenečském kostele. Proběhnou 4 varhanní koncerty, vystoupí 

Barbara Willi,  M. Morysková, J. Stočes, K. Jindřich, V. Aschenbrenner,  P. Kohout. Dotace 

se využije na honoráře a cestovné. 30 000

101 00572551 Léto Babylon

Akce zahrnuje vystoupení 4 hudebních skupin (Pavel Čadek, skupina Chai, skupina Buty a 

Jaksi Taksi), program doplní slavnostní odhalení sochy anděla u místní kapličky a její 

posvěcení. Dotace se využije na honoráře. 30 000

102 00255416

9. dechovkový 

festival

Tradiční setkání občanů a fanoušků dechovek, vystoupí 4 účinkující (Dechový orchestr 

Krajanka, Malá muzika Nauše Pepíka, Petrovická 7, Solovačka). Dotace se využije na 

honoráře včetně dopravy, ozvučení, mobilní WC, propagaci a pronájem zázemí pro diváky 

(stan, stoly a lavice). 40 000

103 00258024 K.A.FE.

K.A.FE. = Kyšický absurdní festival, 4. ročník hudebního festivalu, vystoupí Bohunka 

Sommerová a Miro Bartoš s operními áriemi a písněmi z operet, Lignit (country a folk), 

Pearly Seconds (rock), Krutá Bída (metal) a Rambanbám (ska). Dotace se využije na 

honoráře a ozvučení. 30 000

104 00256366

5.ročník Folkového 

festivalu v 

Žihobcích

5. ročník akce navazující na dřívější tradici pořádání folkových festivalů v Sušici se koná v 

místním zámeckém parku. Vystoupí 3 hudební skupiny (Vojtěch Nedvěd, 3G Kt, Epydemie). 

Dotace se využije na honoráře (účinkující, moderátor), technické zabezpečení (ozvučení, 

osvětlení) a propagaci. 40 000

105 00255599

Chudenice – Rok 

Josefa Rejchy a 

Adolfa Roubala

Dvě významná výročí – 250 let od narození  hudebního skladatele Josefa Rejchy a 135 let 

od narození zakladatele Muzea J. Dobrovského v Chudenicích a regionálního spisovatele 

Adolfa Roubala budou připomenuty formou přednášek, výstavy a koncertu z díla J. Rejchy. 

Dotace se využije na honoráře. 60 000

106 68783922

Opera Libuše - 

150. výročí

150. výročí od vzniku národní opery Libuše (1872), hlavním zdrojem pro libreto opery byl 

Zelenohorský rukopis nalezený v roce 1817 na Zelené hoře u Nepomuka. Cílem je 

zrealizovat poprvé open air operu s kulisou Zelené hory v pozadí. Projekt doplní 3 odborné 

přednášky. Dotace se využije na honoráře umělců a přednášejících. 80 000

107 00258121

150. výročí 

protržení hráze 

Mladotického 

rybníka

Připomenutí významu místní historické události. Při protržení hráze v r. 1872 povodeň 

zatopila Plasy včetně kláštera a Nebřeziny a způsobila obrovské škody. Program zahrnuje 

odborné přednášky, hudební vystoupení a představení infopanelů s historií místa. Dotace se 

využije na technické zajištění akce, honoráře a propagaci. 30 000

108 00257290

Pocta obětem 

válek

U příležitosti 100. výročí odhalení pomníku obětem 1. sv. války proběhne celodenní program 

zahrnující prezentaci života vojáků za 1. světové války, přednášky, dobovou hudbu, výstavu 

válečných artefaktů, místních dobových fotografií aj. Program uzavře divadelní představení 

s tématem 1. sv. války, které napsal vojín J. Žďárský, který zažil osobně válčení na Soči a 

Piavě. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, pronájem podia a stanu, ozvučení 

a osvětlení. 60 000

109 00255513

37. ročník 

Západočeské 

oblastní přehlídky 

amatérského 

divadla

37. ročník přehlídky činoherního a hudebního divadla, vítěz přehlídky je  nominován na 

celostátní přehlídku amatérského činoherního a hudebního divadla Divadelní Piknik. Účastní 

se 9 souborů, součástí jsou hodnotící semináře, odbornou porotu doplní divácké hodnocení. 

Dotace se využije na nájemné, technické zabezpečení, propagaci, dopravu a odměnu 

porotcům. 80 000

110 29159407 Festival na ulici

30. ročník tradiční hudební přehlídky s podporou zejména regionálních umělců napříč žánry 

i uměleckými odvětvími. Akce je již tradičně bez vstupného. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, energie, hlídání, mobilní WC, propagaci akce. 240 000

111 27382354

Bohemia JazzFest 

2022

16. ročník tradičního hudební festivalu, který se uskuteční v Domažlicích a Plzni ve dvou 

dnech. Bohemia JazzFest přináší unikátní propojení hudby světových špiček z oblasti jazzu, 

bluesu, folku, funku, latin a world music. Dotace se využije na honoráře a technické 

zajištění. 100 000

Stránka 9



Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../22 IČO

Název akce / 

Projekt Popis projektu / Účel dotace Dotace v Kč 

112 60166843

30. Haydnovy 

hudební slavnosti

Třicet let je festival respektovanou přehlídkou v oblasti poučené interpretace staré hudby. Je 

nejstarším festivalem v tomto oboru v ČR.  Uskuteční se 15 koncertů, konaných na 15 

různých místech. Dotace se využije na honoráře pro vystupující interprety, dopravu nástrojů 

a interpretů, technické zajištění festivalu, ozvučení koncertů, nájem prostor pro vystoupení, 

grafické zpracování programové brožury, banneru, správu webu, pořízení fotodokumentace. 200 000

113 24760919 Žebřík 30 let!

Jubilejní 30. ročník Hudebních cen Žebřík odstartoval hlasováním na www.anketazebrik.cz a 

vyvrcholí finálovým večerem. Na oslavě „30 let Žebříku“ budou k vidění exkluzivní koncerty 

skupin Pražský výběr, Mig 21, Xaviera Baumaxy a dalších, moderují M. Taclík a Ž. 

Dařbujánová. Dotace se využije na zajištění videoprojekce akce a jejího osvětlení a 

ozvučení. 250 000

114 00073865

Chodské slavnosti - 

Vavřinecká pouť 

2022

Tradiční folklorní festival, na kterém vystoupí místní chodské soubory a další hosté. Oblast 

Chodska je specifickým a unikátním regionem v ČR, který bývá v době konání akce i během 

roku hojně navštěvován. Dotace se využije na materiál a vybavení, přepravu techniky a 

osob, propagaci, honoráře, technické zabezpečení, ubytování. 200 000

115 26985641

Divadelní léto pod 

plzeňským nebem 

15. ročník

Festival každoročně vytváří v rámci hlavního programu vlastní premiérovou činoherní 

inscenaci, spolu s novinkou uvádí pak i reprízy inscenace z předchozího ročníku. Součástí 

festivalu je i vedlejší program, zaměřený zejména na mladé tvůrce i diváky. To vše v open 

air prostoru části historického centra města Plzně. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, 

služby, technické zajištění. 200 000

116 27046214

24. mezinárodní 

folklorní festival 

CIOFF PLZEŇ 

2022

24. ročník folklorního festivalu s mezinárodní účastí s cílem představit obyvatelům Plzně a 

okolí kulturní tradice regionu i dalších národopisných oblastí ČR i zahraničí, s interaktivním 

zapojením návštěvníků, s doprovodným programem a speciálním dnem určeným pro děti. 

Dotace se využije na propagaci, nájemné, dopravu účastníků, ubytování účastníků, ostatní 

služby a poplatky OSA. 180 000

117 00259748

Cebivská náves 

2022

Odpolední kulturní program bude letos poprvé probíhat na nádvoří cebivského zámku a 

zahrnuje hudební, divadelní a taneční vystoupení. Proběhnou komentované prohlídky 

postupně rekonstruovaných prostor zámku, které doplní výstava fotografií s tématem této 

památky. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, pronájmy, propagaci, ozvučení 

a zajištění výstavy fotografií. 60 000

118 00260215 Květy baroka 2022

Tradiční zámecká slavnost v autentických prostorách barokního zámku a revitalizovaných 

zámeckých zahradách a parku nabízí bohatý kulturní program - hudební, taneční a další 

umělecká vystoupení, divadla, výtvarné dílny, malý řemeslný jarmark, barokní kuchyně, 

ukázky dravců. Slavnost uzavře večerní koncert v zámeckém parku. Dotace se využije na 

honoráře účinkujících a náklady spojené s instalací květinových vazeb. 80 000

CELKEM 7 000 000

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry 

kritérií stanovených pravidly dotačního programu a vzhledem k celkovému objemu finančních prostředků určených k 

rozdělení v dotačním programu.  

Stránka 10


